
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.466  129Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-SEMED
O Município de Vigia de Nazaré, torna público nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93, o CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-SEMED 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 
OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL AOS ESTU-
DANTES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ/
PA. Josicléa Barata Pinheiro Palheta Secretaria Municipal de Educação.

Protocolo: 961246
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-032-PMVX

OBJETO:  Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos 
com fornecimento de peças; ABERTURA: 24/07/2023, às 09:00 horas. Vitória do Xin-
gu/PA, 10/07/2023. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-033-PMVX

OBJETO:  Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; ABERTURA: 
24/07/2023, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os Editais esta-
rão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, 
www.licitanet.com.br, mural de licitações TCM/PA e também poderá ser lido ou obtido 
cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel 
Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória 
do Xingu/PA, 10/07/2023. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 961247

.

.

PARTICULARES
.

FAZENDA CASTELO VERDE, OSMAR SCARAMUSSA 
CPF: 577.917.247-15

Torna público que requereu a SEMMA/PARAGOMINAS a obtenção da Licença Am-
biental Rural- LAR para atividade de cultura do ciclo curto e criação de bovinos 
em Paragominas/PA.

Protocolo: 961243

MARCIO NATALINO PIOVEZAN CORDEIRO 
CPF: 721.066.389-49 

Proprietário do imóvel rural denominado de FAZENDA TRADIÇÃO 
Localizada na Rodovia BR 163, KM 972, margem esquerda, adentrando 30,5 KM 
pela Vicinal Amigão, município de Novo Progresso, torna público que RECEBEU 
da SEMMA/NP a Licença de Atividade Rural - LAR, para as atividades de Criação 
de Bovinos e Cultura de Ciclo Curto com número 012/2023.

Protocolo: 961252

MARCELO ALVES PEREIRA 
Inscrito no CPF 252.105.722-34 

Proprietário do imóvel rural denominado FAZENDA ADRIANA IV 
Localizada no município de Ipixuna do Pará/PA, torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS- a LAR 
14259/2023, AUAS 279/2023 e AU 5249/2023.

Protocolo: 961254

CLAUDIO APARECIDO ZAMPERLINE JUNIOR 
CPF:132.211.258-44 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente -GARRAFÃO 
DO NORTE-PA, a LAR - Licença Ambiental Rural 026/2023 para atividade de AGRI-
CULTURA E PECUÁRIA com validade até 05/07/2024 para a FAZENDA TRIUNFO 
no município de Garrafão do Norte.

Protocolo: 961230

LICENÇA AMBIENTAL RURAL - LAR   
MARIA SERLY TAVARES - FAZENDA CACHOEIRA I 

CPF Nº 374.329.239-49 
Torna público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turis-
mo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 16 de junho de 2023, através do processo 
N°059/2023 a Licença Ambiental Rural - LAR N°013/2023 para atividade de Criação 
de Bovinos, localizada na Gleba São Benedito, Estrada Municipal Gerson Serafin, 
s/n, Zona Rural do município de Jacareacanga sob coordenadas geográficas Lat. 
09°03’21.95” S e Long. 56°43’13.46” O.

Protocolo: 961221
CARLOS ANDERS VIEIRA 
CPF n° 800.586.289-08 

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA/PLACAS/PA:
Dia 25/05/2023 a Licença de Atividade Rural Nº 047/2023, com validade até 
25/05/2026, Criação de bovinos, FAZENDA ANDERS - LOTE 03 GLEBA 89.
Dia 07/06/2023 a Licença de Atividade Rural Nº 053/2023, com validade até 
07/06/2026, Criação de Bovinos, FAZENDA ANDERS - LOTE 02 GLEBA 89.
Dia 21/06/2023 a Licença de Atividade Rural Nº 059/2023, com validade até 
21/06/2026, Criação de Bovinos e Cultura de Ciclo Curto, FAZENDA ANDERS 
- LOTE 12 DA GLEBA 89.
Dia 21/06/2026 a Autorização de Supressão Vegetal Nº 009/2023, com vali-
dade até 21/06/2024, FAZENDA ANDERS - LOTE 12 DA GLEBA 89.

Protocolo: 961191

..

EMPRESARIAL
.

A empresa J.A. DA COSTA DISTRIBUIDORA EIRELI 
Inscrito no CNPJ: 32.620.092/0001-07 

Torna público que recebeu da Secretaria de Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MAS-MARITUBA-PA, a licença de Operação L.O. nº 108/2023, com validade até 
20/06/2024, do processo nº 0408/2022, para a tipologia de indústria de produ-
tos alimentícios e bebidas para atividade de envase de água adicionada de sais, 
localizado no município de Marituba-PA.

Protocolo: 961223
PACUU05

A CLARO S.A. 
Inscrita no CNPJ 40.432.545/0241-60

Torna público que está recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Curuçá - SEMMA, a Licença de Operação Nº 003/2023, para a atividade de Torre 
de Telefonia Móvel (PACUU05) localizada na Rod.PA-136, S/N, Comunidade do 
Km 42, Curuçá/PA, através do processo nº 013/2023.

Protocolo: 961224

PRIMAQ AGRÍCOLA LTDA 
CNPJ: 10.322.268/0001-01 

Localizada no município de Paragominas-PA, torna público que requereu da SEM-
MA/PA a obtenção da Licença de Operação - LO para atividade de Serviços Auto-
motivos: venda de peças, oficina mecânica, troca de óleo, borracharia e serviços 
de cambagem, alinhamento e balanceamento.

Protocolo: 961225

CITROPAR AGROPECUARIA LTDA 
CNPJ:19.165.065/0001-15 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente -GARRA-
FÃO DO NORTE-PA, a LAR - Licença Ambiental Rural 024/2023 para atividade de 
AGRICULTURA E PECUÁRIA com validade até 27/03/2024 para a propriedade 
CITROPAR 3-4-5 no município de Garrafão do Norte.

Protocolo: 961237

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
SNACKS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 

CNPJ: 05.863.041/0001-25 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e turismo 
- SEMMAT / Benevides, a Licença de Operação (L.O) para BENEFICIAMENTO, 
MOAGEM, TORREFAÇÃO E FABRICAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTARES, com o 
endereço ROD BR 316 KM 29, S/N, bairro: Luiz Gonzaga, através do processo n° 
L202200000030, e foi concedida a LO nº 202300000082.

Protocolo: 961217

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
SNACKS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 

CNPJ: 05.863.041/0001-25 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e turis-
mo - SEMMAT / Benevides, a Licença de Operação (L.O) para FABRICAÇÃO DE 
BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS, com o endereço ROD BR 316 KM 29, S/N, bairro: 
Luiz Gonzaga, através do processo n° L20200000030, e foi concedida a LO nº 
202300000079.

Protocolo: 961212

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DE PROCESSO Nº 128/2023

O Senhor Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Belém, JOHN WAYNE 
HOLANDA PARENTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgâ-
nica do Município de Belém e Regimento interno desta CMB, à vista do Processo 
Administrativo nº 128/2023, conduzido pela comissão de licitação desta CMB, 
originando a licitação na modalidade CONCORRENCIA Nº 01/2023, e ainda com 
base no parecer conclusivo da Diretoria Jurídica e do controle interno, nos autos 
epigrafados.
RESOLVE:
ADJUDICAR/HOMOLOGAR o resultado do processo administrativo nº 
128/2023, nestes termos.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de agência de pu-
blicidade e propaganda, doravante denominada, AGÊNCIA, LICITANTE, PROPO-
NENTE, CONCORRENTE OU CONTRATADA, para prestar serviços de publicidade 
e propaganda, para a Câmara Municipal de Belém.
EMPRESA e CLASSIFICAÇÃO:
BASTOS PROPAGANDA LTDA
CNPJ: 05.091.731/0001-03
Obtendo o índice classificatório de 95,49% (Noventa e cinco e quarenta e nove 
por cento).

Belém, 28 de junho de 2023.
JOHN WAYNE HOLANDA PARENTE

Presidente
PODER LEGISLATIVO  Travessa Curuzú nº 1755 - CEP: 66.093-540
DE BELÉM  BELÉM-PARÁ.

Protocolo: 961208


